2

Приморский муниципальный округ Архангельской области
Собрание депутатов первого созыва
Девятая очередная сессия

                                                            РЕШЕНИЕ

27 июня 2024 г.				                                                             № 152

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	Собрание депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
и вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
Собрания депутатов

__________________ А.Н. Авилов
	Глава
муниципального образования

___________________ В.А. Рудкина

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов
Приморского муниципального округа
Архангельской области
от 27 июня 2024 г. № 152

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

1. Поступление от федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный контроль (надзор) в области безопасности дорожного движения, информации о дорожно-транспортных происшествиях на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Приморского муниципального округа Архангельской области, связанных с дорожными условиями.
2. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований при эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения Приморского муниципального округа Архангельской области.